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（受診者数）

胃がん 肺がん 大腸がん 子宮頸がん 乳がん 各がん合計

令和元年度 204,773 471,549 537,311 184,653 150,730 1,549,016

令和２年度 155,062 415,986 466,024 163,873 118,883 1,319,828

令和３年度 187,928 450,254 501,948 184,655 143,849 1,468,634

R元-R2増減数 -49,711 -55,563 -71,287 -20,780 -31,847 -229,188

R元-R2増減率 -24.3% -11.8% -13.3% -11.3% -21.1% -14.8%

R元-R3増減数 -16,845 -21,295 -35,363 2 -6,881 -80,382

R元-R3増減率 -8.2% -4.5% -6.6% 0.0% -4.6% -5.2%

令和２年当初、多くの市町村が新型コロナウイルスの感染拡大により、がん検診を中止又は延期した。
そのため、令和２年度のがん検診受診者数は、令和元年度に比べ大幅に減少した。
令和３年度は令和２年度に比べ受診者数はかなり回復し、各がん合計では令和元年度の約９５％の受診者数まで
回復した。

令和元年度～３年度の各がん検診の受診者数の比較

（埼玉県がん検診結果統一集計から）
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令和元年度～３年度の胃がん検診の受診者数の比較
（受診者数）

・ 全ての年齢階級においてR３年度受診者数はR２年度より増加しており、特に、50～54歳と80歳～では、
R元年度より増加した。
・ 合計では、R元年度の受診者数に戻りつつあるが、65～69歳では、依然、減少率が高い。

年齢階級 50～54 55～59 60～64 65～69 70～74 75～79 80～ 合計

令和元年度 16,882 15,861 21,139 37,934 49,772 38,542 24,643 204,773 

令和2年度 13,167 12,270 15,337 25,925 38,655 28,601 21,393 155,348 

令和3年度 17,182 15,508 19,166 30,101 46,053 33,129 26,789 187,928 

R元-R2増減数 -3,715 -3,591 -5,802 -12,009 -11,117 -9,941 -3,250 -49,425 

R元-R2増減率 -22.0% -22.6% -27.4% -31.7% -22.3% -25.8% -13.2% -24.1%

R元-R3増減数 300 -353 -1,973 -7,833 -3,719 -5,413 2,146 -16,845 

R元-R3増減率 1.8% -2.2% -9.3% -20.6% -7.5% -14.0% 8.7% -8.2%



令和元年度～３年度の肺がん検診の受診者数の比較
（受診者数）

・ 全ての年齢階級においてR３年度受診者数はR２年度より増加しており、特に、50～54歳と80歳～では、
R元年度より増加した。
・ 合計では、R元年度の受診者数に戻りつつあるが、65～69歳では、R２年度から若干の増加にとどまり、依然、
減少率が高い。
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年齢階級 40～44 45～49 50～54 55～59 60～64 65～69 70～74 75～79 80～ 合計

令和元年度 18,802 20,766 21,105 21,723 32,431 71,785 106,258 93,664 85,015 471,549 

令和２年度 14,154 16,601 17,893 18,563 26,329 56,262 96,471 80,206 82,948 409,427 

令和３年度 16,456 19,008 21,807 21,304 29,376 58,895 104,464 85,110 93,834 450,254 

R元-R2増減数 -4,648 -4,165 -3,212 -3,160 -6,102 -15,523 -9,787 -13,458 -2,067 -62,122 

R元-R2増減率 -24.7% -20.1% -15.2% -14.5% -18.8% -21.6% -9.2% -14.4% -2.4% -13.2%

R元-R3増減数 -2,346 -1,758 702 -419 -3,055 -12,890 -1,794 -8,554 8,819 -21,295 

R元-R3増減率 -12.5% -8.5% 3.3% -1.9% -9.4% -18.0% -1.7% -9.1% 10.4% -4.5%



令和元年度～３年度の大腸がん検診の受診者数の比較
（受診者数）
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年齢階級 40～44 45～49 50～54 55～59 60～64 65～69 70～74 75～79 80～ 合計

令和元年度 22,412 26,164 26,321 27,089 39,770 85,212 121,055 106,278 83,010 537,311 

令和２年度 17,223 20,748 22,241 22,967 32,197 67,718 111,126 91,261 80,543 466,024 

令和３年度 19,669 23,058 26,685 25,881 35,561 68,929 117,346 94,118 90,701 501,948 

R元-R2増減数 -5,189 -5,416 -4,080 -4,122 -7,573 -17,494 -9,929 -15,017 -2,467 -71,287 

R元-R2増減率 -23.2% -20.7% -15.5% -15.2% -19.0% -20.5% -8.2% -14.1% -3.0% -13.3%

R元-R3増減数 -2,743 -3,106 364 -1,208 -4,209 -16,283 -3,709 -12,160 7,691 -35,363 

R元-R3増減率 -12.2% -11.9% 1.4% -4.5% -10.6% -19.1% -3.1% -11.4% 9.3% -6.6%

・ 全ての年齢階級においてR３年度受診者数はR２年度より増加しており、特に、50～54歳と80歳～では、
R元年度より増加した。
・ 合計では、R元年度の受診者数に戻りつつあるが、65～69歳では、R２年度から若干の増加にとどまり、
依然、減少率が高い。



令和元年度～３年度の子宮頸がん検診の受診者数の比較
（受診者数）

・ 20歳～29歳では、R元年度に比べR２年度、R３年度ともに受診者数が増加している。
・ 30歳以上では、全ての年齢階級においてR３年度受診者数はR２年度より増加しており、50～59歳、70～74歳、80歳～
では、R元年度より増加した。
・ 合計では、R元年度に比べR２年度は減少したが、R３年度はR元年度の受診者数とほぼ同数に戻った。
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年齢階級 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45～49 50～54 55～59 60～64 65～69 70～74 75～79 80～ 合計

令和元年度 5,459 9,143 14,408 18,143 22,813 25,099 20,802 15,387 13,625 15,819 14,435 7,058 2,462 184,653 

令和２年度 6,230 9,536 13,575 16,885 20,496 22,304 18,263 13,661 11,458 11,845 12,024 5,391 2,205 163,873 

令和３年度 6,357 9,780 14,067 17,421 22,019 24,839 22,567 15,873 13,453 13,770 14,581 6,910 3,018 184,655 

R元-R2増減数 771 393 -833 -1,258 -2,317 -2,795 -2,539 -1,726 -2,167 -3,974 -2,411 -1,667 -257 -20,780 

R元-R2増減率 14.1% 4.3% -5.8% -6.9% -10.2% -11.1% -12.2% -11.2% -15.9% -25.1% -16.7% -23.6% -10.4% -11.3%

R元-R3増減数 898 637 -341 -722 -794 -260 1,765 486 -172 -2,049 146 -148 556 2 

R元-R3増減率 4.1% 6.5% -2.4% -4.1% -3.6% -1.0% 7.8% 3.1% -1.3% -14.9% 1.0% -2.1% 18.4% 0.0%



令和元年度～３年度の乳がん検診の受診者数の比較

（受診者数）
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年齢階級 40～44 45～49 50～54 55～59 60～64 65～69 70～74 75～79 80～ 合計

令和元年度 24,530 22,043 19,261 15,761 15,821 19,765 19,461 10,282 3,806 150,730 

令和２年度 19,053 17,407 15,676 13,120 12,483 14,126 15,547 8,074 3,397 118,883 

令和３年度 22,246 20,983 20,652 15,925 15,038 16,290 18,892 9,545 4,278 143,849 

R元-R2増減数 -5,477 -4,636 -3,585 -2,641 -3,338 -5,639 -3,914 -2,208 -409 -31,847 

R元-R2増減率 -22.3% -21.0% -18.6% -16.8% -21.1% -28.5% -20.1% -21.5% -10.7% -21.1%

R元-R3増減数 -2,284 -1,060 1,391 164 -783 -3,475 -569 -737 472 -6,881 

R元-R3増減率 -9.3% -4.8% 7.2% 1.0% -4.9% -17.6% -2.9% -7.2% 12.4% -4.6%

・ 全ての年齢階級においてR３年度受診者数はR２年度より増加しており、特に、50～59歳と80歳～では、
R元年度より増加した。
・ 合計では、R元年度の受診者数に戻りつつあるが、65～69歳では、依然、減少率が高い。


